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رئیس شرکت زیرساخت اعلام کرد؛
محدودیت جدید گوگل برای کاربران ایرانی

رئیس شــرکت ارتباطات زیر ساخت گفت: 
محدودیت جدید گوگل برای کاربران ایرانی، 
عامل اختلال در دسترســی کاربران به این 
سرویس دهنده است که در حال خنثی کردن 

این محدودیت هستیم.
محمد جعفرپور رئیس شرکت ارتباطات زیر ساخت در 
یکی از پیام رسان های بومی گفت: در چند روز گذشته 
شرکت گوگل در اقدامی غیر حرفه ای، نسبت به ایجاد 

اختلال در استفاده از سرویس جستجوی خود)Google.com( برای کاربران ایرانی اقدام نموده 
است.وی افزود: بررسی ها نشان می دهد این محدودیت ها به صورت تدریجی در حال گسترش 
است و متخصصین شرکت زیر ساخت در تلاش برای خنثی کردن این محدودیت جدید هستند.

مدیر کل ارتباطات استان لرستان خبر داد: 
 زمینه اشتغال 134 نفر سرباز وظیفه 

از طریق آموزش های مهارتی حوزه فاوا 
صارمی در سه ماهه اول سال 1402 با برگزاری دوره های آموزشی و مهارتی 
در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات زمینه اشتغال 134 نفر از سربازان وظیفه 

نیروهای مسلح استان فراهم شد. 
اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات در سه ماهه اول سال 1402 با برگزاری دوره های آموزشی 
و مهارتی در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات زمینه اشتغال 134 نفر از سربازان وظیفه نیروهای 
مسلح استان فراهم شد.صارمی مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان لرستان تصریح کرد: 
در راستای تاکیدات و فرامین رهبر معظم انقلاب جهت توانمندسازی سربازان وظیفه، مبنی بر این 
که باید دوران خدمت سربازی را بستری مناسب جهت ارائه آموزش های مهارتی و بازار محور به 
این سرمایه های انسانی دانست و اشتغال زایی و جذب سربازان به بازار کار پس از پایان خدمت نظام 
وظیفه و تربیت نیروهای جوان و نوآور در جهت بهبود فضای کسب و کار و ارتقاء بهره وری سربازان 
وظیفه در دوران خدمت مقدس سربازی و بهبود کیفیت و کمیت انجام وظیفه از اهداف توسعه 
آموزش های مهارتی در حوزه ICT دانست.ایشان فراهم کردن زمینه اشتغال را مولفه اصلی و 
مهم در ارائه آموزش های مهارتی عنوان و تسریع کرد که آموزش های تخصصی سربازان در محل 
پادگان ها ارائه می شود و پس از پایان و انجام سنجش کتبی و عملی، گواهینامه مهارتی به آنها 
اعطاء می شود، بنابراین در این راستا دوره های ICT شامل تعمیرات موبایل، امنیت شبکه، تجارت 
الکترونیک و فیبرنوری برای 134 نفر به میزان 4165 نفر ساعت برای کارکنان وظیفه نیروهای 

مسلح در استان برگزار و گواهینامه مهارتی اعطاء شده است. 

 واردات ۲.۸ میلیون
 دستگاه گوشی تلفن همراه در بهار 14۰۲

گمرک جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: 2 میلیون 
و ۸03 هزار دســتگاه گوشی تلفن همراه در سه 

ماهه نخست سال 1402 وارد کشور شده است. 
مطابق آمارهای گمرک،  از مجموع واردات تلفن همراه 
تعداد 2 میلیون و 654 هزار دستگاه به روش تجاری و 
14۹ هزار دستگاه به صورت مسافری وارد کشور شده 
است.بر همین اساس ارزش واردات گوشی تلفن همراه به 
روش تجاری در سه ماهه نخست سال 1402 به میزان 

4۸3 میلیون و 601 هزار دلار و به روش مسافری ۹0 میلیون و 6۷۹ هزار دلار بوده است؛ بر 
این اساس در مجموع 5۷4 میلیون و 2۸0 هزار دلار انواع گوشی تلفن همراه وارد کشور شده 
است.آمار گمرک نشان می دهد واردات گوشی تلفن همراه در سال 1401 به تعداد 14 میلیون و 
315 هزار دستگاه بود که از این میزان واردات 13 میلیون و ۷64 هزار دستگاه به روش تجاری 
و 550 هزار دستگاه نیز به روش مسافری وارد کشور شد. همچنین ارزش واردات انواع گوشی 
تلفن همراه به روش تجاری در سال 1401 به میزان 2 میلیارد و ۸۷1 میلیون دلار و به روش 
مسافری 346 میلیون و ۷3 هزار دلار بود و واردات گوشی تلفن همراه در سال 1401 به روش 
تجاری و مسافری در مجموع به سه میلیارد و 21۷ میلیون دلار رسید.گوشی تلفن همراه با کد 
تعرفه های »۸51۷1210« و »۸51۷13۹0« به شرح گوشی های تلفن همراه هوشمند و کد 
تعرفه های »۸51۷1220« و »۸51۷1420« به شرح گوشی های تلفن همراه با صفحه کلید 
غیر لمســی تعریف می شود که در حال حاضر انواع گوشی تلفن همراه به دو شیوه تجاری و 

مسافری وارد کشور می شود.

اخبار کوتاه 

 وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در دیدار با دبیر شــورای 
عالی انقلاب فرهنگی، گزارشی از عملکرد و دستاوردهای این 

وزارتخانه ارایه کرد. 
»عبدالحسین خســروپناه«، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با »عیسی 
زارع پــور« وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات دیدار کرد و در جریان این دیدار 
زارع پور و جمعی از معاونان وی، گزارشــی از عملکرد و دســتاوردهای این 

وزارتخانه از ابتدای دولت سیزدهم ارایه کردند.اقدامات صورت گرفته در زمینه 
توسعه و تکمیل شبکه ملی اطلاعات، توسعه ارتباطات روستایی و تلاش برای 
برقراری دسترسی عادلانه به شبکه ارتباطی پرسرعت و با کیفیت در سراسر 
کشور، تلاش برای جبران عقب ماندگی های گذشته در حوزه ارتباطات ثابت با 
تعریف پروژه ملی فیبر نوری منازل و کسب وکارها و برنامه ریزی برای ایجاد 20 
میلیون دسترسی فیبرنوری تا پایان دولت سیزدهم، حمایت از پیام رسان های 

بومی، راه اندازی اینترنت امن برای کودکان و نوجوانان و پیشرفت های قابل 
توجه در حوزه صنعت فضایی از جمله موضوعاتی بود که در این جلسه گزارشات 
آن توسط وزیر ارتباطات و جمعی از معاونان ارایه شد.دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی نیز با تقدیر از اقدامات صورت گرفته در این بازه زمانی، ابراز امیدواری 
کرد که با تداوم این جلسات و همگرایی بیشتر منجر به همکاری های مشترک 

گسترده تر وزارت ارتباطات و دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی شود.

وزیر ارتباطات در دیدار با دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی مطرح کرد؛

ایجاد پوشش 20 میلیون دسترسی فیبرنوری و حمایت از پیام رسان های بومی

سازمان فناوری اطلاعات ایران امسال نیز در نمایشگاه الکامپ 
حضــور یافته و به ارائــه و معرفی خدمات خــود خصوصا در 
بخش های امنیت، دولت الکترونیکی و سیاست گذاری و اعتبار 

بخشی پرداخت. 
این ســازمان که با تمرکز بر توسعه دولت الکترونیکی و ارایه خدمات بر بستر 
پنجره ملی خدمات دولت هوشمند در نمایشگاه الکامپ امسال حضور یافته بود در 

این رویداد موضوعات متعددی را دنبال کرد.
غرفه سازمان فناوری اطلاعات ایران در نمایشگاه الکامپ امسال با تفکیک 
بخش های مهم و اصلی فعالیت های این سازمان میزبان علاقمندان بوده و به 

ارائه خدمات و پاسخگویی به سئوالات بازدیدکنندگان این نمایشگاه پرداخت.
همچنین سازمان امور مالیاتی کشور نیز با هدف معرفی و شناسایی خدمات 
الکترونیکی این ســازمان، در غرفه سازمان فناوری اطلاعات ایران در الکامپ 
بیست و ششــم حضور یافت. در این باره افزایش سرعت، افزایش شفافیت و 
کاهش ریسک تقلب تنها بخشی از مزایای است که الکترونیکی شدن خدمات 

مالی به ارمغان می آورد.
سازمان فناوری اطلاعات در این نمایشگاه به امضای تفاهم نامه با سازمان نظام 

صنفی رایانه ای کشور و اعطای گواهینامه به پنج مرکز داده مجاز پرداخت.
با امضای »تفاهم نامه همکاری نظام شناسایی، ارزیابی و رتبه بندی محصولات 
نرم افزاری« میان سازمان فناوری اطلاعات و نظام صنفی رایانه ای کشور در واقع 
تصمیمی که برای سامان دهی حوزه نرم افزاری کشور و ارائه خدمات به مخاطبان 
این بخش اتخاذ شده بود؛ جنبه عملیاتی به خود گرفت. همچنین در این مراسم 
به پنج شرکت خصوصی، گواهی  رتبه بندی ارائه دهندگان خدمات مرکز داده اعطا 
شد و بدین ترتیب تعداد شــرکت هایی که موفق به اخذ این مجوز شده اند به 
11 شرکت رسید.دکتر محمد خوانساری، معاون وزیر ارتباطات و رییس سازمان 
فناوری اطلاعات در این مراســم گفت: بخشی از تفاهماتی که انجام می شود 
مربوط به ســاماندهی بخش نرم افزار کشور است. ما در دولت موظف به ارائه 

خدمات مختلف به بخش خصوصی هستیم.
وی ادامه داد: طی یک سال گذشته تلاش کردیم تا خدمت رتبه بندی به مراکز 
داده تسریع و بازبینی شود و خدمات و کارهای مرتبط با این بخش را با مشارکت 

نظام صنفی پیش خواهیم برد.دکتر حامد منکرسی، معاون سیاست گذاری و اعتبار 
بخشی سازمان فناوری اطلاعات ایران نیز در این نشست با بیان این مطلب که 
قانون حفظ حقوق پدیدآورندگان نیازمند بازنگری است، گفت: با ارائه نرم افزارهای 
بیشتر امروزه بحث حفظ داده باید به صورت دیگری دنبال شود تا بتوانیم با ارتقای 

کیفیت، حوزه نرم افزار را در کشور بهبود ببخشیم.
مهندس هاشمی رئیس سازمان نظام صنفی کشور نیز گفت: در این دوره رسالت 
ما نظم دهی و ساماندهی و شناسنامه دار کردن بخش های مختف است و سعی 

داریم تا پایان دوره نظام صنفی صنعت آی تی را شناسنامه دار کنیم.
حامد منکرسی، معاون سیاستگذاری و اعتباربخشی سازمان فناوری اطلاعات 
ایران در بیست و ششمین نمایشگاه الکامپ از پیگیری مصوبه ای در کمیسیون 
تنظیم مقررات خبر داد که طی آن بازیگرانی مانند ارائه دهندگان خدمات ابری که 
پیش از این کمتر مورد توجه قرار گرفته اند، به رسمیت شناخته می شوند و امتیازاتی 

را در قبال ارزیابی ها و رتبه بندی ها دریافت خواهند کرد.

طی روزهای برگزاری نمایشگاه الکامپ در غرفه سازمان فناوری اطلاعات موارد 
دیگری نیز رخ داد که از جمله آنها می توان به موارد ذیل اشــاره کرد: در اولین 
روز از نمایشگاه الکامپ امسال جلسه معاون امنیت فضای تولید و تبادل اطلاعات 
با مدیران ماهر که وظیفه رسیدگی به حادثه، ارزیابی امنیتی سامانه ها و مدیریت 

وصله را به عهده دارد، در غرفه سازمان فناوری اطلاعات ایران برگزار شد.
آســتان به عنوان یکی از اپراتورهای دولت الکترونیک که در مزایده ایجاد و 
بهره برداری PGSB برنده شــده و در حال حاضر با اخذ مجوز به فعالیت در 
این زمینه می پردازد با حضور در غرفه ســازمان فناوری اطلاعات به ارایه اهم 

فعالیت های گذرگاه عمومی خدمات دولت در نمایشگاه پرداخت.
سیتاد نیز دیگر اپراتور خدمت رسان گذرگاه خدمات دولت الکترونیکی به عنوان 
اپراتور نخست در این حوزه است که مجوز ارایه خدمات مرتبط در این حوزه را 
در اختیار داشته و امسال در غرفه سازمان فناوری اطلاعات حضور یافته و به ارائه 

فرایند نحوه اتصال به گذرگاه پرداخت.

تبادل و اشتراک گذاری اطلاعات، استعلامات و خدمات بین نهادهای خصوصی 
و دولتی خدمتی اســت که سازمان فناوری اطلاعات در گذرگاه خدمات دولت 
الکترونیک فراهم کرده اســت. از دیگر خدمات ارائه شده از سوی این سازمان 
پاسخگویی به سوالات و رفع مشکلات مربوط به »ایمیل« در کانتر »پیام ایران« 
بود که در غرفه ســازمان فناوری اطلاعات ایران در نمایشگاه الکامپ صورت 
گرفت. نظرسنجی از کاربران »درگاه ملی خدمات دولت هوشمند«)دولت من( از 
دیگر رخدادهای امسال سازمان فناوری اطلاعات در نمایشگاه الکامپ بود. درگاه 
دولت من My.gov.ir درگاهی واحد است که جهت دریافت خدمات دولت در 

دسترس عموم کاربران قرار گرفته است.
از دیگر نکات قابل توجه در نمایشــگاه امسال می توان به کانتر »درگاه ملی 
مجوزها« اشاره کرد که به پاسخگویی به کسب و کارهایی که برای شروع فعالیت 
خود نیاز به مجوز دارند، می پرداخت. در این بخش با هدف تسهیل و تسریع در 
صدور مجوزهای کسب و کار، سازمان فناوری اطلاعات میزبان »وزارت اقتصاد 
و امور دارایی« بود.همچنین مرکز عملیات مدیریت شده امنیت)MSSP( در 
کانتر مرکز ماهر حضور یافته و به پاسخگویی به دغدغه ها و نگرانی های مراجعان، 

در مدیریت امنیت فناوری اطلاعات شرکت ها و کسب و کارهای شان پرداخت.
از نکات جالب توجه دیگر توجه اقشار مختلف جامعه به کاریکاتورهای نمایش 

داده شده در غرفه سازمان فناوری اطلاعات ایران بود.
در الکامپ امسال نیز طبق روال مرسوم هرساله مسئولان متعددی به بازدید 
از غرفه ســازمان فناوری اطلاعات پرداختند که از این میان می توان به حضور 
دکتر علی حکیم جوادی مدیرعامل هلدینگ فناوری اطلاعات بانک صادرات در 
این غرفه اشاره کرد.همچنین علی اصغر انصاری، معاون برنامه ریزی و نظارت 
راهبردی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات از دیگر مهمانان و بازدیدکنندگان 

امسال این غرفه بود.
رضــوی زاده، رییس پژوهشــگاه ارتباطات و فنــاوری اطلاعات و جمعی از 
متخصصان حوزه ICT از دیگر بازدیدکنندگان غرفه سازمان فناوری اطلاعات 
بودند که دکتر خوانساری، معاون وزیر ارتباطات و رییس سازمان فناوری اطلاعات 
نیز در این بازدید حضور داشته و به ارائه توضیحاتی درباره فعالیت های متعدد این 

سازمان پرداخت.

امضایتفاهمنامهبرایساماندهیبخشنرمافزار

 هدست ویژن پرو اپل 
با روکش طلا رونمایی شد 

 سه فناوری پیشرو در صف کسب 
معتبرترین جایزه مهندسی 

یک فناوری پیش بینی مبتنی بر هوش مصنوعی و یک حسگر 
پیشــرفته گرافن، هر یک برای کســب جایزه ماکرووبرت 

)Macrobert( معتبرترین جایزه در مهندسی رقابت می کنند.
جایزه ماکروبرت به دنبال جمع  کردن بهترین های نوآوری در انگلیس است. 
این سه فناوری پیشرو در این مسابقه هر کدام مسائل جهانی در حوزه نیمه هادی، 

انرژی پاک و هوش مصنوعی را حل می کنند.
در فینال، مهندســان یکی از این شرکت ها برای تولید توسعه پیل سوختی 
به منظور تولید برق و توسعه الکترولیز به منظور تولید هیدروژن سبز نامزد شده اند. 
نتیجه بلند مدت می تواند گروهی از پیل های سوختی در اندازه یک ماکروویو باشد 

که می تواند انرژی مورد نیاز یک شهر را تامین کند.
یکی از این فناوری  ها اختصاصی و برگشت پذیر است. این فناوری در هنگام 

اجرا در یک جهت، می تواند از چندین سوخت برای تولید بسیار کارآمد انرژی در 
هر جایی که لازم است، استفاده کند. همچنین این فناوری، به صورت معکوس 
نیز کار می کند و هیدروژن ســبز را در کارایی بالا و هزینه کم تولید می کند. 
چنین پیل های سوختی به دلیل سبکی و کارآیی بالا پتانسیل مأموریت های 

فضایی را دارند.
در حال حاضر 6 پروژه از هر ۷ پروژه ساختمانی به طور متوسط 214 روز تاخیر 
در کار خود دارند. برای پرداختن به این موضوع، یک شــرکت فناور از هوش 
مصنوعی برای پیش بینی مسائل قبل از وقوع آن استفاده می کند تا شرکت ها 

بتوانند از آنها جلوگیری کنند.
سیســتم nPlan حجم زیادی از پروژه های گذشته، بیش از 600،000، را 
استفاده کرده و از یادگیری عمیق برای تجزیه و تحلیل داده ها استفاده می کند. 
این شرکت، از این اطلاعات برای ارائه احتمال وقوع مشکل برای هر مولفه در 

یک پروژه ساختمانی استفاده می کند.
بنا بر اعلام وبگاه ستاد توسعه فناوری نانو، شرکت فناور دیگر نخستین استفاده 
واقعی تجاری از گرافن را به عنوان یک ماده الکترونیکی انجام داده اســت، در 
حالی که معمولا از گرافن به عنوان یک افزودنی ساختاری در کامپوزیت ها استفاده 
می شود. مهندسان پاراگرف یک روش عملی برای رشد گرافن تک لایه روی 
یک بستر برای دستیابی به سطح خلوص و کم نقص قابل استفاده در صنعت 

نیمه هادی ایجاد کرده اند.
حسگرهای گرافنی شرکت این شــرکت 30 برابر حساس تر و 1000 برابر 

کارآمدتر در مصرف انرژی هستند.

نســخه طــلاکاری شــده Apple Vision Pro با قیمت 
4۶000 دلار عرضه شده است. 

اگر فکر می کردید که هدســت ویژن پرو 34۹۹ دلاری اپل گران است، از 
دانستن اینکه نسخه ای با روکش طلایی از ویژن پرو وجود دارد که ده برابر 

گرانتر از خود آن است، شگفت زده خواهید شد.
شرکت معروف Caviar به عرضه نسخه های گران قیمت و طلاکاری شده 
تعدادی از محصولات اپل عادت کرده است که این اتفاق در مورد هدست های 
واقعیت افزوده جدید اپل نیز رخ داده است؛ به گونه ای که این شرکت نسخه 
Apple Vision Pro CVR Edition را با روکش طلای 1۸ عیار 

عرضه کرده که می توانید با قیمت 46000 دلار آن را تهیه کنید.
به گفته این شــرکت، این ویژن پرو که به صورت سفارشی طراحی شده 
است، از لوازم جانبی مد روز مانند عینک های تام فورد و ماسک های اسکی 
گوچی الهام گرفته اســت تا اپل ویژن پــرو را به ترکیبی عالی از فناوری و 

سبک تبدیل کند.
طراحی این هدست دارای بیش از 1.5 کیلوگرم طلای 1۸ عیار است و پایه 

سر آن از چرم باکیفیت ومعروف Connolly ساخته شده است.
این شــرکت در یک بیانیه مطبوعاتی اعلام کرد که این هدســت دارای 
ویژگی های پیشــرفته و یک اثر هنری است که به طور یکپارچه با فضای 
شخصی شما ترکیب می شود، به گونه ای که می توانید ویژگی های پیشرفته 
را در داخل Vision Pro 34۹۹ دلاری نیز بیابید، اما اگر این اثر هنری را 

می خواهید، ده برابر باید بیشتر خرج کنید.

 Vision Pro’s همچنین نگاهی گذرا به ویژگی Caviar شــرکت
Eyesight می اندازد که چشــم های کاربر را از بیرون نشــان می دهد 
و واکنش های متفاوتی را از ســوی مردم دریافت کرده اســت، با این حال، 
Caviar راه حلی ارائه کرده است که به کاربران امکان کنترل کامل بر حریم 
خصوصی خود را می دهد. یک گیره با روکش طلا روی هدر هدست وجود 
دارد، بنابراین کاربران اکنون می توانند انتخاب کنند که چه زمانی خود را نشان 

دهند.
با این قیمت گزاف، نسخه Vision Pro CVR مانند سایر محصولات 
Caviar، کمیاب خواهد بود و تنها 24 دســتگاه در دسترس قرار خواهد 
گرفت. Apple Vision Pro Caviar Edition حدود پاییز 2024 

برای سفارش در دسترس خواهد بود.

توییتر برای مشاهده توییت ها سقف گذاشت
توییتر محدودیت موقتی را برای تعداد توییت هایی 
که کاربران می توانند هر روز مشاهده کنند، اعمال 

کرد. 
ایلان ماسک، مالک توییتر، در توییتی اعلام کرد به منظور 
مقابله با سطح شــدید جمع آوری دیتا و دستکاری سیستم، 
کاربران احراز هویت نشده، می توانند روزانه حداکثر 600 پست 
را مشاهده کنند، در حالی که مشترکان سرویس پولی توییتر بلو 
می توانند تا 6000 پست را ببینند. وی بعدا اضافه کرد که این 
محدودیت به ترتیب به ۸00 و ۸000 توییت، افزایش پیدا خواهد 

کرد اما مشخص نکرد که محدودیت های مذکور تا چه زمانی 
ادامه پیدا می کند.

حدود پنج ساعت بعد، ماسک این محدودیت را دوباره بازبینی 
کرد و سقف توییت های قابل مشاهده را به ترتیب به 1000 و 

10000 توییت افزایش داد.
کاربران توییتر پس از دریافت اعلان هایی مبنی بر این که از 
سقف مجاز عبور کرده اند، روز شنبه مشکلات دسترسی به این 
سایت شبکه اجتماعی را گزارش کردند. طبق آمار وب سایت 
رصد قطعی »داون دتکتور«، تعداد گزارش های کاربران ساعت 

11 و 30 دقیقــه صبح به وقت نیویورک به حدود ۷000 مورد 
رسید و سپس رو به کاهش گذاشت.

پس از اعلام تصمیم برای اعمال این محدودیت از سوی سایت، 
شکایت کاربران، یکی از موضوعات اصلی ترند شده در توییتر 
بود که با هشتگ »توییتر از کار افتاد” )TwitterDown( و 

»روحت شاد توییتر” )RIP Twitter( پست شدند.
این اقدام پــس از محدودیت هایی صورت گرفت که هفته 
گذشته اعلام شدند. توییتر اعلام کرد کاربران بدون عضویت 
در توییتر، نمی توانند حساب های کاربری و توییت ها را مشاهده 

کنند. ماســک اعلام کرد این رویــه، موقتی بوده و به منظور 
جلوگیری از جمع آوری گســترده داده ها از این سایت صورت 

می گیرد.
بر اســاس گزارش بلومبرگ، ماســک از زمانی که توییتر را 
خریداری کرده است، مجموعه تغییراتی در این پلتفرم شبکه 
اجتماعی صورت داده اســت که قابل توجه ترین آنها، معرفی 
حســاب های پولی با هزینه اشتراک ماهانه هشت دلار به نام 
»توییتر بلو« و قابلیت تولید محتوای اشتراکی توسط کاربران 

بوده است.

ادامه از صفحه یک-مهرداد حاجی زاده فلاح افزود: تحلیل تکنیکال سهام و روند، مطالعه داده های تاریخی بازار، از جمله 
قیمت و حجم، برای پیش بینی رفتار بازار آتی است. یک تحلیلگر فنی یا تکنسین، محقق اوراق بهادار است که سرمایه گذاری ها 
را بر اساس قیمت های بازار گذشته و شاخص های فنی تجزیه و تحلیل می کند.این تحلیلگر مسائل اقتصادی در ادامه از 
محدودیت های تحلیل تکنیکال نیز سخن به میان آورد و گفت: برخی از تحلیلگران و محققان دانشگاهی انتظار دارند که 
EMH نشان دهد که چرا آنها نباید انتظار داشته باشند که هیچ اطلاعات عملی در داده های قیمت و حجم تاریخی موجود باشد 
. با این حال با همان استدلال، مبانی کسب و کار نیز نباید هیچ اطلاعات عملی ارائه دهد. این دیدگاه ها به شکل ضعیف و شکل 
نیمه قوی EMH شناخته می شوند.مهرداد حاجی زاده فلاح افزود: یکی دیگر از انتقادات تحلیل تکنیکال این است که تاریخ 
دقیقاً تکرار نمی شود، بنابراین مطالعه الگوی قیمت از اهمیت مشکوکی برخوردار است و می توان آن را نادیده گرفت. به نظر می 
رسد قیمت ها با فرض یک پیاده روی تصادفی بهتر مدل سازی می شوند.این تحلیلگر مسائل اقتصادی ادامه داد: سومین انتقاد 
از تحلیل تکنیکال این است که در برخی موارد کار می کند، اما فقط به این دلیل که یک پیشگویی خودشکوفایی را تشکیل می 
دهد. به عنوان مثال، بسیاری از معامله گران فنی، یک سفارش توقف ضرر کمتر از میانگین متحرک 200 روزه یک شرکت خاص 
قرار می دهند . اگر تعداد زیادی از معامله گران این کار را انجام دهند و سهام به این قیمت برسد، تعداد زیادی سفارش فروش وجود 
خواهد داشت که سهام را پایین می آورد و حرکت مورد انتظار معامله گران را تایید می کند.مهرداد حاجی زاده فلاح افزود: سپس، 
معامله گران دیگر شاهد کاهش قیمت و همچنین فروش موقعیت های خود خواهند بود و قدرت روند را تقویت می کنند. این فشار 
فروش کوتاه مدت را می توان خودشکوفایی تلقی کرد، اما تأثیر چندانی بر جایی که قیمت دارایی هفته ها یا ماه ها بعد خواهد بود، 
نخواهد داشت.این تحلیلگر مسائل اقتصادی ادامه داد: در مجموع، اگر تعداد زیادی از افراد از سیگنال های مشابه استفاده کنند، 
می توانند باعث حرکت پیش بینی شده توسط سیگنال شوند، اما در دراز مدت، این گروه از معامله گران نمی توانند قیمت را افزایش 
دهند.مهرداد حاجی زاده فلاح در ادامه درباره روش های مختلف برای ارزیابی سهام نیز سخن به میان آورد و گفت: تجزیه و 
تحلیل سهام ارزیابی یک ابزار تجاری خاص، یک بخش سرمایه گذاری یا بازار به عنوان یک کل است. تحلیلگران سهام تلاش 
می کنند تا فعالیت آینده یک ابزار، بخش یا بازار را تعیین کنند.این تحلیلگر مسائل اقتصادی در پاسخ به سوال خبرنگار ما مبنی بر 
اینکه حجم سهام چیست و چرا برای سرمایه گذاران مهم است؟ گفت: حجم به تعداد سهام یا قراردادهایی اطلاق می شود که 
در یک دارایی یا اوراق بهادار در یک دوره زمانی، معمولاً در طول یک روز معاملاتی معامله می شوند. مهرداد حاجی زاده فلاح، 
تحلیلگر مسائل اقتصادی در پایان گفت وگو با روزنامه اقتصادی امروز از درک تحلیل روند و استراتژی های معاملاتی روند سخن 
به میان آورد و گفت: تحلیل روند تکنیکی است که در تحلیل تکنیکال استفاده می شود و تلاش می کند تا حرکت های آتی 

قیمت سهام را بر اساس داده های روند اخیر مشاهده شده پیش بینی کنند.

ماهیت تحلیل تکنیکال در بازار سرمایه

سازمان کنترل پشه و ناقل 
منطقــه اورنج کاونتی در 
کالیفرانیا در اقدامی برای 
مقابله با افزایش جمعیت 
پشــه ها و جلوگیری از 
گســترش بیماری ها از 
پهپاد مجهز به گلوله های 
حــاوی تخــم باکتری 

استفاده می کند.
این پهپادهای پیشرفته در حوزه 
کنترل جمعیت پشه ها تحولی 

بزرگ به حساب می آیند زیرا تجمع پشه ها در مرداب ها، دریاچه های بزرگ و پارک ها را 
هدف می گیرند. افزایش غیرمترقبه پشه ها پس از زمستانی پر بارش، مقامات این منطقه 

را مجبور کرده تا اقداماتی برای مقابله با این حشرات انجام دهند.
جان سویج که اخیرا پهپاد مذکور را در مرداب سن خواکین به کار برده، می گوید: به دلیل 

بارش ها تعداد پشه ها افزایش یافته است.
به طور معمول روش های مقابله با پشه ها شامل متدهایی با کمک نیروی کار فراوان 
اســت مانند کوله پشتی ها، کامیون ها، هواپیماها و هلی کوپترهای حاوی اسپری. اما 

استفاده از پهپادها روشی دقیق و کم تهاجمی تر به حساب می آید.
کیت نگوین یکی از کارشناسان محیط زیست منطقه معتقد است توانایی پهپادها برای 

دسترسی به نقاط دور افتاده اهمیت زیادی دارد. 
از سوی دیگر استفاده از پهپاد مزیت دیگری نیز دارد و آن ایجاد اختلال اندک در حیات 

وحش محلی است. 

 پهپادها سلاح جدیدی
 برای نابودی پشه ها 

اســپیس تلســکوپ فضایی جدیدی 
را همراه موشــک خود را بــه فضا برد. 
تلســکوپ آژانس فضایی اروپا به نام 
»اقلیدس«)Euclid( همراه یک موشک 
فالکون۹ از مقــر فضایی کیپ کاناورال 

آمریکا پرتاب شد.
۸ دقیقه پس از پرتاب بوستر نخست موشک روی 
پهپاد کشتی نزدیک اقیانوس آتلانتیک فرود آمد. 
جوزف آشباخر مدیر عامل آژانس فضایی اروپا در 
یک وب کست زنده پس از پرتاب موشک گفت: 
ما یک ماموریت داریم و برای آن بسیار هیجان زده 

هستیم زیرا می دانیم تلسکوپ در مسیر به سمت نقطه لاگرانژ2 در حال حرکت است. تلسکوپ فضایی 
اقلیدس که برای جستجوی ماده و انرژی تاریک به فضا ارسال شده، 41 دقیقه پس از پرتاب از موشک جدا 
شد و اکنون به سمت نقطه لاگرانژ2 در حرکت است که حدود 1.5 میلیون کیلومتر از سیاره خاکی فاصله دارد 
و در سمت مخالف خورشید قرار گرفته است. نقاط لاگرانژ اصولا مدارهای ثابتی هستند که ماهواره های با 
قرار گرفتن در آنها حداقل سوخت را مصرف می کنند. مقصد اقلیدس نیز یکی از این نقاط مشهور است. به 

عنوان مثال تلسکوپ فضایی جیمز وب ناسا نیز در نقطه لاگرانژ2 مدار می زند.
محققان معتقدند ماده و انرژی تاریک بخش اعظم جهان را تشکیل می دهند اما ما نمی توانیم آنها را در 

طول موج نورها ببینیم. بلکه محققان جهان تاریک را با استفاده از تاثیر آنها بر اشیای دیگر ردیابی می کنند.
ساخت تلسکوپ فضایی اقلیدس با هزینه 1.4 میلیارد یورو حدود 2 دهه طول کشیده است. کمیته برنامه علیم 
آژانس فضایی اروپا اقلیدس را در سال 2011 میلادی انتخاب و به طور رسمی این برنامه را در سال 2012 
میلادی اجرا کرد. کنسرسیوم بزرگتر امروزی اقلیدس شامل بیش از 2 هزار محقق از اروپا، آمریکا، کانادا و ژاپن 

است که در بخش ابزارها و تحلیل فعالیت می کنند. 

 تلسکوپ فضایی اروپا 
سفر خود را آغاز کرد


